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Vil ministeren oversende en oversigt over Danmarks forskningssamarbejde med 

Israel? 

Svar 

 
Der er ikke én entydig metode til at trække tal og data om samtlige danske forsk-
nings- og innovationssamarbejder med Israel.  
 
Der er muligt at trække data om forsknings- og innovationssamarbejder, der er 
finansieret gennem EU's forsknings- og innovationsprogram Horisont 2020. Der er 
vedlagt en oversigt over 164 projekter, der har fået bevilling i perioden 1. januar 
2014-31. januar 2021. Projekterne kan også have deltagere fra øvrige lande. I de 
oplistede 164 projekter har danske partnere hjemtaget 79,3 mio. euro og israelske 
partnere har hjemtaget 65,1 mio. euro.  
 
Danske og israelske aktører har endvidere mulighed for at søge om finansiering til 
samarbejdsprojekter under EUREKA-samarbejdet, hvor både Danmark og Israel 
deltager. EUREKA er målrettet markedsorienteret innovation og støtter især forsk-
nings- og innovationsprojekter med deltagelse af små og mellemstore virksomhe-
der. Det har ikke inden for svarfristen været muligt at indhente en oversigt over 
mulige projekter i regi af EUREKA. 
 
I tillæg til de forsknings- og innovationssamarbejder, der fremgår af oversigten i 
bilag 1, må der som udgangspunkt forventes at være yderligere forskningssamar-
bejder mellem bl.a. danske forskningsinstitutioner og virksomheder og israelske 
partnere. Det drejer sig bl.a.om samarbejder, der finansieres gennem universite-
ternes basismidler og/eller private eller offentlige fonde.  
 
Yderligere kan det nævnes, at Danmark siden 2016 har haft et innovationscenter i 
Tel Aviv. Innovationscenteret arbejder for at fremme dansk-israelsk samarbejde 
og videnudveksling på forsknings- og innovationsområdet, men innovationscentret 
udmønter ikke midler til konkrete forsknings- og innovationsprojekter.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 

 

 

 

Bilag: Bilag 1: Oversigt over forsknings- og innovationsprojekter under 

Horisont 2020 med dansk og israelsk deltagelse.  

  


	Alm. del spørgsmål 124
	Svar

